
 

ANO XVI – Edição N°1243-  quarta-feira, 01 de setembro de 2021 

 

1 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAJOR SALES 
 
Resolução Nº 005/2021 
 Em, 20 de Maio  de 2021 
 
Dispõe sobre APROVAÇÃO DA REFORMULAÇÃO DO 
REGIMENTO INTERNO DO CMS. 
  
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Major 
Sales, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista as disposições legais e a 
deliberação do seu Plenário, em Assembleia Ordinária 
realizada aos 20 de Maio de 2021, resolve: 
 
Art. 1º - Aprovar a REFORMULAÇÃO DO REGIMENTO 
INTERNO DO CMS. 
 
Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Major Sales/RN, 20 de Maio de 2021 
 
José Nicácio de Souza 
Presidente 
 
  

ANO XVI – N°1243– Major Sales-RN, quarta-feira, 01 de setembro de 2021 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO   
RESOLUÇÃO 005/2021 
 
 

CONS. MUL DE SAÚDE 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


